попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        ШУÖМ

	« 18  »   декабря   2013 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                       № 2473

	О  квотировании в 2014 году  рабочих  мест
 для трудоустройства безработных граждан,

испытывающих трудности в поисках работы

Руководствуясь статьями 5 и 25 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений МР «Печора» независимо от форм собственности (по согласованию):

 1.1. Установить квоту на 2014 год на резервирование рабочих мест для трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы и обеспечить резервирование рабочих мест для трудоустройства безработных граждан из числа зарегистрированных и направленных ГУ РК «ЦЗН города Печоры» (приложение).

1.2. Своевременно представлять ГУ РК «ЦЗН города Печоры» информацию о наличии вакантных мест для приема граждан в счет установленной квоты с учетом возраста, пола и медицинских показаний.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. глава администрации                                                           О.М. Барабкин

	Приложение

к постановлению администрации  МР «Печора

от 18  декабря  2013 года №  2473

Квота

на резервирование рабочих мест  для трудоустройства безработных граждан,
испытывающих трудности в поисках работы

	№

п/п
	Наименование

предприятия
	Всего

на  год
	в  том  числе  по  категориям

	Молодежь

16-18 лет
	Сиро-ты
	одинокие и многодетные родители
	Лица, освобожденные из мест лишения свободы
	*прочие

	1
	ООО « ТЭК-Печора»
	2
	1

	1

	2
	ОАО  «Тепловая сервисная компания»
	2
	1
	1

	3
	ООО  «Сплав-плюс»
	1

	1

	4
	МУП  «Горводоканал»
	2
	1

	1

	5
	 ООО «Тепловая районная компания»
	2

	1
	1

	6
	ГБУЗ РК Печорская ЦРБ»
	2
	1

	1

	7
	Управление образования  МР «Печора»
	1

	1

	8
	ГАО УСПО «ППЭТ»
	2

	1

	1

	9
	ГБОУ ДОД «Печорская ДЮСШ»
	1

	1

	10
	Печорское речное училище
	1

	1

	11
	Дом интернат для престарелых п..Кожва
	1

	1

	12
	Филиал ОАО Комиавиатранс» Аэропорт Печора»
	1

	1

	13
	МАУ «Печорская стоматологическая поликлиника»
	1

	1

	14
	ГБС(К) ОУ Специальная общеобразовательная школа-интернат №6
	2

	1
	1

	15
	ГБЗУ  РК «Центр восстановительной медицины»
	2

	1

	1

	16
	ЗАО «ВиД»
	2

	1
	1

	17
	ГУ РК ППДН
	1

	1

	18
	 ОАО Каджеромский коммунальный комплекс»
	2

	1
	1

	19
	ООО «Глория» пю Изъяю
	1

	1

	20
	ООО «АгроВиД»
	1
	1

	ИТОГО
	30
	5
	4
	7
	4
	10

*Примечание:

К категории «прочие» относятся лица испытывающих трудности в поиске работы: граждане в возрасте 18-20 лет  из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущие работу в впервые; лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право выхода на пенсию по старости, в том числе досрочно назначаемую трудовую пенсию по старости); беженцы и вынужденные переселенцы; граждане,  уволенные с военной службы, и члены их семей; подвергшиеся воздействию радиации вследствие  чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф.